2. Verum enim vero in hujusmodi consalutationibus exequendis regula in supracitato capite designata omnino erit attendenda, videlicet: ut, dignitate gradus minime attenda, sed præ oculis actionis modo, et commodo dumtaxatposito, reverentia semper fiat *a quo disceditur, et ultimo ei, ad quem itur*; nullo habito respectu *quis eorum sit major*. Sicque quælibet præeminentiarum et præcedentiarum discrepantia, quæ forsitan Canonicos inter et enuntiatos Præsules fuisset unquam exorta, prorsus dirimetur.

3. Quos quidem reverentiales mutuos actus omittere necesse erit in Matutinis Tenebrarum, per integram Feriam sextam in Parasceve, ac Sabbato Sancto usque ad solemnem Missam exclusive; sicut etiam in singulis Mortuo-

rum Officiis, quæ obvenire fortasse poterunt. Consentaneum quippe hoc erit legi et praxi usque adhuc servatæ, abstinendi in præfatis conventibus etiam a benedictionibus tum solemnibus, tum privatis, et Cleri inferioris, et populi circumstantis, utpote quæ sunt actus potestatis et solemnitatis, luctuosis hisce actionibus repugnantes.

4. Concionator vero salutationem hujusmodi nunquam prætermittet sive eadem Feria sexta in Parasceve sermonem de Passione, sive de laudibus alicujus Defuncti post mortualem Missam sit facturus: prout *Libro secundo, Capite xi. et xxv.*, super utroque casu decernitur; et ideo post illam primo loco debitam Episcopo, vel Archiepiscopo, speciatim versus Præsides, seu Governatorem, aut Vice-Legatum, reverentiam aliam semper faciet.

## CAPUT VIII.

**Præsidi vel Governatori in incessu variatur locus, quando Episcopus vel Archiepiscopus fuerit sacris paramentis indutus.**

1. Quod in superiori capite tertio stabilitum, fixumque fuit circa locum Præsidis, seu Governatoris, accedentis cum Episcopo, sive Archiepiscopo, ad Ecclesiam, et ab altari Augustissimi Sacramenti divertentis ad principem aram, ut scilicet ad sinistram ipsius Antistitis incederet, est solummodo intelligendum, quando Archiepiscopus, vel Episcopus, fuerit sola cappa Pontificali indutus. Nam de cætero, si sacris indumentis exornatus processerit, sive ut Deo sacrificium offerat, sive ut publicis solemnibusque supplicationibus cum pluviali intersit, ibit Præses, aut Governator, in habitu suo ordinario, hoc est mantelletto supra rocchetto, non amplius ad sinistram, sed immediate post Archiepiscopum, seu Episcopum.

## CAPUT IX.

*De Archiepiscopi sive Episcopi discessu in Ecclesiam per scalam interiorem, et privatam portam.*

1. Si ob aeris intemperiem, aut peragendarum functionum qualitatem, seu ob aliam quamcumque causam, aptiorem commodioremque adjudicaret Antistes descensum in Metropolitanam seu Cathedralē, tam obeundi gratia omnes illas sacras actiones a Cæremoniali circumscriptas, quam alias ab eo minime definitas, per scalam interiorem Palatii in ipsammet Ecclesiam porrigentem, Præsidis, aut Gubernatoris, tunc erit, præstituta sub hora una cum Magistratu ad eam accedere, et in illa Antistitem jam cappa indutum, descendentem officiosis verbis excipere, ac subinde comitari, prout supra fusius explicatum est. Quæ quidem obviatio a solo etiam Magistratu erit explenda, Præsidi, aut Gubernatore, absente.